ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _____________ 2019 года № ___

О реализации в Ленинградской области Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации в 2018/19 учебном году и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Ленинградской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 13 февраля 2019 года № 142 «О подготовке управленческих кадров
для организаций народного хозяйства Российской Федерации в 2018/19 учебном году и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации» Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий по реализации
в Ленинградской области Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации
в 2018/19 учебном году (далее - Государственный план).
2. Установить, что Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области является уполномоченным органом исполнительной власти Ленинградской области:
на осуществление функций по реализации  Государственного плана;
на осуществление взаимодействия с Министерством экономического развития Российской Федерации по предоставлению субсидии из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации на софинансирование обучения
по дополнительным профессиональным программам специалистов
в образовательных организациях в порядке, определяемом в соответствии
с постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года
№ 316 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации  «Экономическое развитие и инновационная экономика».
3. Комитету экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области при формировании бюджетной заявки на очередной финансовый год и на плановый период предусматривать бюджетные ассигнования
на подготовку управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации.
4. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Ленинградской области от 2 июля 2013 года
№ 190 «О реализации Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации в 2007/08 - 2017/18 учебных годах в Ленинградской области»;
постановление Правительства Ленинградской области от 5 сентября 2014 года № 404 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 2 июля 2013 года № 190 «О реализации государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации в 2007/2008-2014/2015 учебных годах в Ленинградской области»;
постановление Правительства Ленинградской области от 4 февраля 2016 года № 15 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 2 июля 2013 года № 190 «О реализации государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации в 2007/2008-2014/2015 учебных годах в Ленинградской области»;
постановление Правительства Ленинградской области от 17 апреля 2017 года № 113 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 2 июля 2013 года № 190 «О реализации государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации в 2007/08-2017/18 учебных годах в Ленинградской области».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области - председателя комитета экономического развития и инвестиционной деятельности.

	Губернатор
Ленинградской области

                                           А.Ю.Дрозденко

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением Правительства

	Ленинградской области

	от «  » _______ 2019 года № ___

	(приложение)

Перечень
мероприятий по реализации в Ленинградской области Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации в 2018/19 учебном году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель

	1
	Обеспечение организации и проведения конкурсного отбора специалистов, рекомендованных организациями народного хозяйства Российской Федерации для подготовки в соответствии
с Государственным планом подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации в Ленинградской области (далее -  Государственный план)
	Комитет экономического развития
и инвестиционной деятельности Ленинградской области
(далее – КЭРиИД)

	2
	Обеспечение организации и проведения отбора специалистов и их обучения по дополнительным профессиональным программам (в том числе
за рубежом), в том числе в рамках взаимных обменов
	КЭРиИД

	3
	Осуществление содействия в реализации проектов, разработанных специалистами в период подготовки
в соответствии с Государственным планом в целях эффективного использования ими полученных в ходе подготовки знаний, умений и навыков
	КЭРиИД

	4
	Формирование и ведение базы данных специалистов, принимающих участие в реализации Государственного плана
	КЭРиИД

	5
	Осуществление взаимодействия с российскими образовательными организациями, включенными
в перечень образовательных организаций для участия в реализации Государственного плана
	КЭРиИД

	6
	Участие в семинарах (конференциях, круглых столах) по вопросам реализации Государственного плана
	КЭРиИД

	7
	Организация деятельности Ленинградской областной региональной комиссии по организации подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации
	КЭРиИД

	8
	Участие в подготовке и распространении справочно-информационных изданий по вопросам реализации Государственного плана
	КЭРиИД

	9
	Участие в распространении позитивного опыта управления организациями народного хозяйства Российской Федерации, осуществляемого специалистами, завершившими подготовку
в соответствии с Государственным планом, взаимодействие с общественностью и средствами массовой информации
	КЭРиИД

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О реализации в Ленинградской области Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства
Российской Федерации в 2018/19 учебном году и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Ленинградской области»

Проект постановления Правительства Ленинградской области «О реализации
в Ленинградской области Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации
в 2018/19 учебном году в Ленинградской области и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Ленинградской области» (далее - Проект) подготовлен в целях  приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством.
Правовым основанием принятия Проекта является постановление  Правительства Российской Федерации от 13 февраля 2019 года № 142 «О подготовке управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации
в 2018/19 учебном году и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации».
Проектом предусмотрено утверждение Перечня мероприятий по реализации Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации (далее – Государственный план), признание  утратившими силу некоторых постановлений Правительства Ленинградской области.
Проект не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской                                и инвестиционной деятельности, в связи с чем проведение процедуры оценки регулирующего воздействия не требуется.

Заместитель Председателя Правительства
Ленинградской области - председатель
комитета экономического развития и
инвестиционной деятельности                                                                                          Д.Ялов

Исп. Ермолинская А.В. (611-43-70, 1906, av_ermolinskaja@lenreg.ru)
ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О реализации в Ленинградской области Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации в 2018/19 учебном году и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Ленинградской области»

Принятие проекта постановления Правительства Ленинградской области
«О реализации в Ленинградской области Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации в 2018/19 учебном году и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Ленинградской области» не потребует дополнительных бюджетных ассигнований.
Бюджетные ассигнования на подготовку управленческих кадров
для организаций народного хозяйства Российской Федерации на 2019 год
в сумме 2 425,6 тыс. рублей предусмотрены областным законом Ленинградской области от 20 декабря 2018 года № 130-оз «Об областном бюджете Ленинградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» по КБК расходов
977 04 12 52 6 06 R0660 244 226 основного мероприятия «Кадровое обеспечение экономики Ленинградской области» Государственной программы Ленинградской области «Современное образование Ленинградской области».

Заместитель Председателя Правительства
Ленинградской области - председатель
комитета экономического развития и
инвестиционной деятельности                                                                                          Д.Ялов

Исп. Ермолинская А.В. (611-43-70, 1906, av_ermolinskaja@lenreg.ru)